
 
// Møtedato: 25/05/20. Videomøte over Teams. 
// Til stede: Mona Lersveen (FFO), Randi Nessemo (LO), Lars Woldmo (FFO), Merethe Bue 
(Kreftforeningen), Agnar Moe (Pensjonistforbundet), Jostein Grimstad (KS), Bente Wold Wigum (NAV 
Trøndelag), May Beate Haugan (NAV Trøndelag), Jan Arve Strand (NAV Trøndelag), Ulrik Sorte (NAV 
Falkenborg), Heidi Rygh (NAV Levanger), Linda Fjeldvær (NAV Kontaktsenter), Tor Edvard Aal (NAV 
Familie og pensjon), Frode Selbo (NAV Trøndelag Hjelpemiddelsentral), Kitty Angelica Semb 
(Brukerråd for ungdom), Hans Kristian Lilleberg (Brukerråd for ungdom), Marie Pauline Holtan (NAV 
Trøndelag). 
// Forfall: Thomas Ngari-Wanjohi (INN), Bernt Asle Arntsen (NAV Trøndelag), Frode Strømman 
(SAFO), 
// Referent: Marie Pauline Holtan 
// Kopi til: May-Liz Flatholm NAV Trøndelag, Elin Børset Eidissen NAV Trøndelag, nav.no 
 

Møte i brukerutvalget for NAV Trøndelag 
11/20   Godkjenning av innkalling, sakliste og referat.   
Innkalling, sakliste og referat fra forrige utvalgsmøte godkjennes.  
 
12/20 Samarbeid med helseforetakene ved Hilde Merete Bygland.   
Det ble signert overordnet samarbeidsavtale med Helse Midt-Norge i mars 2019. Det er med 
utgangspunkt i den, underskrevet en avtale med St Olavs i desember. Her er det satt ned 
arbeidsgrupper som skal utarbeide handlingsplaner ut fra gitte mål og prioriteringer. Det er også 
skrevet under en avtale med Sykehuset Levanger (februar 2020). Videre arbeid med handlingsplaner 
med Sykehuset Levanger er satt på vent som følge av koronapandemien, men blir gjenopptatt så fort 
som mulig. Her ønsker vi innspill på hva som er viktig for samhandlingen mellom NAV og 
helseforetakene fra brukerutvalget innenfor arbeid og helse.  
Innspill: det er et ønske at dere ser på hvordan foreldre med barn med spesielle behov blir ivaretatt; 
det kan være av stor betydning at foreldrene får støtte til å kunne klare å stå i arbeid. Dette vil virke 
positivt inn på deres psykiske helse da det kan være en stor belastning å kun ha omsorgsoppgaver i 
hjemmet. Tidlig innsats og samarbeid om denne målgruppen bør prioriteres.  
Frode v/Hjelpemiddelsentralen uttaler at Hjelpemiddelsentralene også er en del av disse 
samarbeidsavtalene, og opplever samhandlingsprosessene med helseforetakene som svært gode og 
interessante. De har akkurat etablert grupper for å koordinere aktiviteter inn mot avtalene.  
 
Hilde Merete ønsker at utvalgsmedlemmer tar kontakt om noen har flere innspill knyttet til 
samhandling med helseforetakene på e-post adressen: hilde.merete.bygland@nav.no. 
Presentasjonen som ble benyttet i møte ligger som vedlegg i mailen.  
 
13/20 Endelig godkjenning av mandat.  
Mandatet som ble sendt ut i forkant av møtet godkjennes av utvalget. 
 
14/20 Informasjon om NAV og koronasituasjonen ved Bente Wold Wigum.   
Det har vært en krevende tid for NAV under koronapandemien. Blant annet har nytt regelverk blitt 
implementert, system utviklet, og ansatte har hatt hjemmekontor for å nevne noe. Det har ført til en 
enorm utvikling i bruk av digitale verktøy, blant annet som kommunikasjon over for både brukere, 
samarbeidsparter og internt. Det gledelige er å se at NAV i det store og hele håndterer utfordringene 
vi har stått overfor. Nå jobbes det for å sikre trygg tilbakeføring av ansatte. Driftsenhetene åpner 
gradvis og kontrollert. AMU spiller her en sentral rolle. Det utarbeides risikovurderinger underveis, 
og AMU har jevnlige møter. Fylkesmannen har uttrykt at alle kontorene skal åpne, og vi er i dialog 
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slik at alles (brukeres og ansattes) sikkerhet med tanke på smittevern ivaretas. Vi er forberedt på at 
pandemien ikke vil være over på lenge, og vi forholder oss til føringer som legges.  
 
Frode ved Hjelpemiddelsentralen; vi har også naturlig blitt påvirket av Koronapandemien, men de 
har hatt full drift hva gjelder utlevering og reparasjoner. Det som har vært utfordrende i perioden, 
har vært å finne gode løsninger i komplekse saker hvor mange aktører er inne i sakene. Ved bruk av 
digitale verktøy har dette etter hvert blitt enklere, eks så har boligbefaringer blitt utført over video. 
Tilrettelegginger for døve og hørselshemmede har i denne perioden også vært krevende, men de har 
jobbet for å finne løsninger i hver enkelt sak. Dette har ført til at tjenester og arbeidsmetoder er 
utviklet. Frode antar at noen av disse som i utgangspunktet var midlertidige løsninger vil gå over til å 
bli mer permanent da det ser ut til å effektivisere driften.   
 
Linda ved Kontaktsenteret; Det har vært et stort press på kontaktsenteret, Det har vært spesielt 
utfordrende å skulle veilede på regelverk som har vært i endring. Det er gjort en rekke endringer for 
at de skal kunne besvare den enorme mengden merarbeid Koronapandemien har ført til, her nevnes 
oppbemanning, nye ringesløyfer, endring av åpningstid for enkelte tlf linjer, utvidet åpningstid med 
mer. I den siste tiden har det vært mange spørsmål knyttet til lønnskompensasjonen, og 
kontaktsenteret har besvart etter føringer som er gitt. Det ble skissert at dette skulle være klart i 
mai, men dette er endret flere ganger. Forståelig nok fører dette til frustrasjon.  
 
Innspill: Bekymring for ungdom som har tiltaksplasser som ble stengt som følge av Korona. Det å 
miste tilbudet har mange negative konsekvenser for helsa. Svar: Beklageligvis er det noen som er 
rammet av dette. Mange tiltaksarrangører har opprettholdt noe av sitt tilbud gjennom digitale 
løsninger, men ikke i like stort omfang. Ifølge ny instruks fra 13/05, er det nå åpnet opp for å 
gjenåpne tiltaksplasser. NAV håper derfor dette vil føre godt frem til denne gruppen. 
 
Ulrik som representerer NAV kontorene: I Korona har vi hatt hjemmekontor og vi har fått utført mye 
av arbeidsoppfølgingen herfra. VI har fått god informasjon fra direktorat og fylket underveis. Han 
uttaler at de har god kontakt med brukerne gjennom telefonsamtaler og digitale videomøter. Er obs 
på å ikke fylle arbeidskraftsbehov med tiltaksplasser, da dette kan forhindre brukere å få ordinær 
jobb. Koronasituasjonen kan gi flere uheldige konsekvenser på sikt, kanskje spesielt for brukere med 
psykiske lidelser. Frykten for å bevege seg i samfunnet kan være forsterket nå etter 
Koronapandemien, noe vi som etat må reflektere over og ta høyde for videre.  
 
Innspill fra Kitty som representerer BRU: Vi må sikre at brukere med psykiske plager blir ivaretatt, 
hva gjør NAV fylket for å sikre dette? Svar: vi har overordnede samarbeidsavtaler, og dialog med 
helseforetakene for å ha fokus på dette.  
 
Innspill fra Agnar: ønsker å understreke viktigheten av at NAV ivaretar sine ansatte da de trolig vil 
møte mange fortvilte brukere. Svar: NAV bruker mye tid på dette. Det er krevende å jobbe i etaten i 
denne tiden, men vi minner oss selv på at vi tross alt er privilegert som har jobb og vårt viktige 
samfunnsoppdrag. Vi har fokus på hvordan brukerne skal møtes.  
 
Tor Edvard ved Familie og pensjon: Også i denne enheten er det krevende med alle regelendringer 
og det det fører med seg. Vi jobber med inntektssikring, og av 100 ansatte har ca 80 hjemmekontor. 
Situasjonen med hjemmekontor fungerer, vi får arbeidsoppgavene utført. Vi har fått overført folk 
som skal ta bistå i arbeidet med dagpenger. Prioriteringen vår som er føringer fra direktoratet er å 
sikre livsoppholdsytelser til brukere som trenger det. 
 
Presentasjonen som Bente benyttet i møte ligger som vedlegg i mailen.  
 



15/20 Kort orientering om opplæring for brukerutvalgene i Trøndelag ved Marie Holtan.  
Vi går bort fra å gjenomføre en samlet opplæring for alle brukerutvalgene i fylket slik det var planlagt 
25/03. Opplæringen vil blir gjennomført i markedsområdene (i alt 7 stk) og Mona og Marie vil 
planlegge webinar og workshop med hvert enkelt område. Vi kommer tilbake til dato for opplæring 
for fylkets utvalg som blir gjennomført sammen med BRU (mest sannsynlig i september). 
 
16/20 Arbeidsmarkedet i Trøndelag; status ved Robert Ressem.   
Presentasjonen som ble benyttet i møte ligger som vedlegg i mailen. 
Innspill ved Randi: Bekymret for hvordan arbeidslivet vil bli fremover. Hvordan kan vi sikre 
arbeidsplasser? Og hva med kompetanseheving for de som er permitterte? – stemmer det at de 
mister dagpengene om de gjennomfører kompetansehevende tiltak? Svar: Det er kommet nye regler 
som kan gi permitterte rett til dagpenger under utdanning/kompetanseheving. Det er også en 
satsning på BIO-midler som NAV administrerte tidligere. Nå er det Fylkeskommunen som leder 
dette, og NAV bistår med Fylkeskommunen i dette.  
 
17/20 Orientering fra organisasjonene; runden rundt bordet.   
LO: preget av Korona. Har hjemmekontor. Stort trykk hva gjelder forespørsler som omhandler 
permitteringer, dagpenger, regelverk osv. Et konkret spørsmål knyttet til søknadsskjema for 
lønnskompensasjon. Svar fra kontaktsenteret: dette er dessverre ikke på plass enda. Dette er meget 
komplisert da det finnes mange varianter man skal sikre i et slikt regelverk.  
 
Kreftforeningen: alt er satt på vent som følge av Korona. Det er mange tilbud som ikke 
gjennomføres, noe som er bekymringsfullt. Mange brukere blir ensomme.  
 
Pensjonistforeningen: få saker som omhandler NAV. Har ikke hatt ordinære styremøter etter 
Koronautbruddet. De ser at mange eldreråd ikke blir involvert i saker som de naturlig skulle blitt 
koblet på.  
 
KS: Alt er påvirket av Korona, og alle har et forhold til sin egen kommune. Kommunene har hatt 
kriseledelse over lang tid. Denne perioden har bestått av mange nye arbeidsoppgaver og mye 
utvikling, spesielt innen digitalisering. Dette gir oss mange nye erfaringer og utvikling som vi ville ha 
brukt mange år på i normalsituasjon. Det knyttes stor spenning til situasjonen på Kværner på Verdal, 
og de jobber med å sikre deres fremtid.  
 
FFO: Påvirket av korona, blant annet så er årsmøte utsatt til 15/06. Sekretær er delvis tilbake til 
kontoret. Til å begynne med var all aktivitet påvirket, men nå er det mer og mer som gjennomføres. 
FFO er opptatt at å finne egnede og gode tiltak for ungdom, og vil gjerne ha med flere ungdommer 
som representanter i flere fora. De har også et samarbeid med likestillingssenteret KUN. 
Tilbakemeldinger fra organisasjonen til NAV er at det er flere som føler at de står uten rettigheter; 
ikke rett til dagpenger, ikke rett til sykepenger. Og om de skal søke sosialstønad, får de ikke det om 
de har sparepenger til barna stående. Så det er meget krevende for enkelte.  
 
BRU: Noe påvirket av Korona, med at det er mindre aktivitet. Vi forventer og er bekymret for at det 
nok vil bli mange unge som opplever økt symptomtrykk nå og utover som følge av Korona. Vi er 
opptatt av at NAV sikrer at disse får den hjelpen de trenger.  
 
NAV: Vi er spesielt opptatt av å ivareta de svakeste gruppene og ungdom. Vi er også opptatt av den 
eldre arbeidssøkergruppen, som kanskje vil oppleve at det er vanskelig å konkurrere om jobbene. 
Ledigheten går ned heldigvis, og det er heldigvis en del positivt som skjer også. Men vi følger spent 
med på utviklingen. Vi skal ta vare på sårbare brukergrupper. Vi må rette blikket fremover. NAV 
Hjelpemiddelsentral har blant annet fått tildelt flere millioner til digitalisering. Dette har en 



prosjektplan på 2,5 år. PÅ NAV kontorene jobbes det også med å holde seg faglig oppdatert, og gi 
brukerne den hjelpen de trenger. Spesielt fokus på kvalifiserende tiltak ut fra et arbeidskraftsbehov 
som ses i markedet.  
 
18/20 Eventuelt.  
Ingen saker 
 
 
 
 
  
 
 
 


